
 

 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinio studijų fondo direktoriaus  

2012 m. balandžio 16 d. įsakymu Nr. V1-29 

(2023 m. rugsėjo 11 d. įsakymo Nr. V1-98 

redakcija) 

 

 

Tikslinių išmokų neįgaliesiems, 

studijuojantiems aukštosiose mokyklose, 

administravimo tvarkos aprašo  

priedas 

 

PRAŠYMAS SKIRTI TIKSLINĘ IŠMOKĄ 

 

20___ m. _____________________ d. (Dalyvavimo projekto veiklose pradžia) 

 

1. Asmens duomenys: 

Vardas                         

 

Pavardė                         

 

Asmens kodas            

 

Jei asmens kodo nėra: gimimo metai, mėnuo, diena         

Požymis Lietuvos Respublikos pilietis 

ES šalies narės pilietis 

Trečiosios šalies pilietis 

Lytis M  V   

 

Nustatyto neįgalumo lygis arba darbingumo lygis 

(procentais) 

 

 

2. Kontaktiniai duomenys: 

  Deklaruotos gyvenamosios vietos adresas: 

Miestas (rajonas)  

Adresas (gatvė, namo, buto 

Nr.) 

 

Pašto indeksas  

 

Telefono numeris 
 

 

Elektroninio pašto adresas  

 

3. Sąskaitos duomenys: 

Sąskaitos numeris L T                   

Kredito įstaigos 

pavadinimas 

 



2 
 

 

 

4. Duomenys apie studijas: 

Mokslo ir studijų 

institucija 

 

Fakultetas arba kitas 

padalinys 

 

Studijų 

pakopa/Profesinės 

studijos 

 

Studijų 

programa/Profesinių 

studijų programa 

 

Kursas  

 

5. Statusas darbo rinkoje (Pažymimas vienas labiausiai tinkantis variantas 5 skiltyje) 

 

Dirbantis 

 

□  Dirbu savarankiškai1; 

□  Dirbu pagal darbo sutartį, valstybės tarnautojas; 

 

Bedarbis 

 

□ Nedirbu mažiau nei 6 mėn.; 

□ Nedirbu nuo 6 iki 12 mėn.;  

□ Nedirbu daugiau nei 12 mėn.; 

Ekonomiškai neaktyvus 

 

□ Studijuoju ar mokausi, bet nedirbu;  

□ Nedirbu, neieškau darbo, nestudijuoju ir nesimokau.  

 

6. Dalyvio turimas išsilavinimas, kvalifikacija  

Turimas išsilavinimas, 

kvalifikacija 

 

 

 

 

 

(Pažymimas vienas labiausiai tinkantis variantas. Nurodomas 

išsilavinimas, kuris jau yra įgytas.) 

□ Ikimokyklinio amžiaus vaikas;  

□ Pradinėse klasėse besimokantis mokinys (iki 4 klasių); 

□ Pradinis išsilavinimas (4 klasės); 

□ Pagrindinis išsilavinimas (10 klasių);  

□ Vidurinis išsilavinimas (12 klasių); profesinė kvalifikacija2;  

□ Aukštasis išsilavinimas (bakalauras, profesinis bakalauras); 

□ Aukštasis išsilavinimas (magistras, mokslų daktaras); 

□ Suaugęs asmuo neturintis pradinio išsilavinimo. 

 

7. Dalyvio priklausymas grupėms: 

 

□      Dalyvis, turintis negalią; 

□ Užsienio kilmės dalyvis; 

□ Mažumos (įskaitant marginalizuotas bendruomens, pvz. romus); 

□ Benamis ar susiduriantis su atskirtimi dėl būsto; 

□ Dalyvis iš kaimo vietovės; 

                                                
1
 Individualių įmonių savininkai, bendrijų nariai, asmenys, kurie verčiasi individualia veikla, verslo liudijimus turintys asmenys, fiziniai 

asmenys, kurie verčiasi individualia žemės ūkio veikla 
2
 Atitinka profesinio mokymo metu įgytą profesinę kvalifikaciją 



3 
 

 

□ Dalyvis, nepriklausantis nė vienai socialiai pažeidžiamai grupei. 

 

 

8. Prašau skirti man tikslinę išmoką Valstybiniam studijų fondui vykdant iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą Nr. 10-018-P-0001 “Įtraukusis aukštasis 

mokslas” (toliau – Projektas), ir pervesti ją į aukščiau mano nurodytą sąskaitą banke, nes atitinku 

visas Tikslinių išmokų neįgaliesiems, studijuojantiems aukštosiose mokyklose, skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 12 d. įsakymu 

Nr. V-1666 „Dėl Tikslinių išmokų neįgaliesiems, studijuojantiems aukštosiose mokyklose, skyrimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, 9 ir 10 punktuose numatytas sąlygas.  

 

9. Kartu su prašymu pateikiu šiuos dokumentus: (žymima, jeigu prašymą teikia studento 

įgaliotas asmuo): 

Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą  

Neįgalumo ar darbingumo lygį patvirtinantį dokumentą  

Įgaliojimą  

Kita (įrašoma):  

 

10. Įsipareigoju man skirtą tikslinę išmoką panaudoti studijų reikmėms (prekėms, paslaugoms 

ir kitoms išlaidoms, būtinoms studijų prieinamumui didinti.   

  

11. Su Tikslinių išmokų neįgaliesiems, studijuojantiems aukštosiose mokyklose, skyrimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 12 d. 

įsakymu Nr. V-1666 „Dėl Tikslinių išmokų neįgaliesiems, studijuojantiems aukštosiose mokyklose, 

skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, susipažinau.  

 

12. Patvirtinu, kad visi šiame prašyme pateikti duomenys yra teisingi. 

 

13. Patvirtinu, kad esu informuotas, jog nutraukus studijas, baigus studijas anksčiau 

numatytos studijų baigimo datos, pašalinus iš aukštosios mokyklos, sustabdžius studijas ar išėjus 

akademinių atostogų, pasikeitus teisės aktų nustatyta tvarka nustatytam darbingumo lygiui netenku 

teisės gauti tikslinę išmoką. 

 

 

vardas, pavardė  parašas  data 

 

 
 

PRANEŠIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO 

 

Siekdami užtikrinti tvarkomų Jūsų asmens duomenų apsaugą pagal 2016 m. balandžio 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1)  (toliau – BDAR), 13 ir 14 

straipsnius informuojame, kad: 
 

 
 

Asmens duomenų valdytojai: 



4 
 

 

 

● Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lukiškių g. 2, tel. (8 5) 2390000, el. paštas 

finmin@finmin.lt. LR finansų ministerijos asmens duomenų apsaugos pareigūno  

 kontaktai: dap@finmin.lt. 
 

● Valstybinis studijų fondas (kodas 191722967, buveinės adresas: A. Goštauto g. 12-

100, 01108 Vilnius, el. p. fondas@vsf.lt) (toliau – Fondas). Duomenų apsaugos 

pareigūno funkcijas Fonde vykdo Stipendijų ir finansinės paramos skyriaus vyriausioji 

specialistė Mingailė Mikūtaitė, tel. 370 658 30974, el. p. mingaile.mikutaite@vsf.lt.  
 

 
 

Asmens duomenų tvarkymo tikslai: 
 

● Tikslinių išmokų skyrimas ir administravimas; 

● Projekto įgyvendinimo priežiūra (vertinant projekto išlaidas ir rezultatus, projekto mokymų 

efektyvumą, dalyvių atitiktį); 

● Ataskaitų Europos Komisijai rengimas ir teikimas (naudojami apibendrinti nuasmeninti 

duomenys apie lytį, amžių ir priklausymą anketoje nurodytoms grupėms); 

● Socialiniai tyrimai (naudojami Jūsų pateikti duomenys); 

● Pažangos priemonės ir (ar) Jungtinio projekto įgyvendinimo vertinimas (renkami duomenys 

apklausos, interviu ir kt. metodais).  

 

Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas: 
 

Jūs kreipiatės dėl tikslinės išmokos skyrimo Finansinės pagalbos priemonių teikimo 

neįgaliesiems, studijuojantiems aukštosiose mokyklose tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006 m. rugpjūčio 29 d. nutarimu Nr. 831 “Dėl Finansinės pagalbos 

priemonių teikimo neįgaliesiems, studijuojantiems aukštosiose mokyklose, tvarkos aprašo 

patvirtinimo”, Tikslinių išmokų neįgaliesiems, studijuojantiems aukštosiose mokyklose skyrimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. rugsėjo 

12 d. įsakymu Nr. V-1666 “Dėl Tikslinių išmokų neįgaliesiems, studijuojantiems aukštosiose 

mokyklose, skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo”, Tikslinių išmokų neįgaliesiems, studijuojantiems 

aukštosiose mokyklose, administravimo tvarkos aprašo, patvirtinto Valstybinio studijų fondo 

direktoriaus 2012 m. balandžio 16 d. įsakymu Nr. V1-29 “Dėl Tikslinių išmokų neįgaliesiems, 

studijuojantiems aukštosiose mokyklose, administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo” pagrindu. 

Duomenys bus tvarkomi tik tokia apimtimi, kiek yra būtina Fondui išnagrinėti pateiktą prašymą skirti 

tikslinę išmoką, priimti sprendimą dėl tikslinės išmokos skyrimo ar neskyrimo, vykdyti išmokėjimus, 

kontroliuoti tikslinės išmokos mokėjimo nutraukimą ir/ar sustabdymą bei mokėjimo atnaujinimą ir 

užtikrinti nepagrįstai išmokėtų lėšų susigrąžinimą, 
 

Jūs dalyvaujate projekto veikloje, kuri yra finansuojama iš 2021 – 2027 m. ES fondų 

investicijos programų ir / ar Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“3 lėšų. Už mokymo / renginio išlaidas ir projekto rezultatus yra atsiskaitoma Europos 

                                                
3 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ administravimo taisyklės, Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos 2022 m. birželio 22 d. Lietuvos Respublikos 

finansų ministro įsakymu Nr. 1K-237 



5 
 

 

Komisijai. Vadovaujantis Europos Komisijos reikalavimais4, Lietuva turi atsiskaityti dėl projektuose 

dalyvaujančių asmenų priklausymo įvairioms grupėms ir turi būti užtikrinta galimybė identifikuoti 

projekto dalyvį.  Duomenys bus tvarkomi tik tokioje apimtyje, kiek tai būtina tikslams pasiekti. 
 

Jūsų pateikti asmens duomenys tvarkomi, siekiant įvykdyti duomenų valdytojui taikomą teisinę 

prievolę (BDAR 6 straipsnio 1 dalies c punktas). 
 

Jums atsisakius pateikti prašomus asmens duomenis, neteksite galimybės dalyvauti projekto veiklose.  
 

Tvarkomi asmens duomenys: 
 

Tikslinių išmokų skyrimo ir administravimo tikslu bus tvarkomi šie Jūsų duomenys: vardas, 

pavardė, asmens kodas, deklaruotos gyvenamosios vietos adresas, mirties data, mokslo ir studijų 

institucijos pavadinimas, fakultetas, studijų pakopa, studijų programos pavadinimas ir valstybinį 

kodas, kursas, semestro pradžios ir pabaigos datos, akademinių atostogų pradžios ir pabaigos datos, 

studijų nutraukimo data, studento ankstesnių studijų pradžios ir pabaigos datos, pakopa, studentui 

nustatytas darbingumo lygis, laikotarpis, kurį galioja nustatytas darbingumo lygis, sprendimo dėl 

darbingumo lygio nustatymo data. 

Jūsų pateikti asmens duomenys: vardas, pavardė, gimimo data, lytis, el. pašto adresas, tel. Nr., 

statusas darbo rinkoje, išsilavinimas, teikiami atsiskaitymui administruojančiai institucijai. Taip pat 

vertiname priklausymą grupėms: socialinėms, kultūrinėms, tautinėms ir religinėms mažumoms, 

socialiai pažeidžiamoms grupėms ir atitiktį nurodytiems papildomiems kriterijams, kurie yra 

suformuoti ministerijos ar administruojančios institucijos. 

Duomenų sutikrinimo ir tikslumo užtikrinimo bei administracinės naštos mažinimo tikslais, kai 

kurie duomenys apie Jus gali būti gaunami iš kitų valstybės institucijų valdomų registrų ir 

informacinių sistemų. 

 

 

Asmens duomenų gavėjų kategorijos: 
 

● Mokslo ir studijų institucija, kurioje studijuojate; 

● VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra; 

● Projekto vykdytojas; 

● Jungtinio projekto vykdytojas; 

●  Jungtinio projekto projekto vykdytojas; 

● Administruojančioji institucija; 

●  Socialinius tyrimus atliekančios institucijos ir įmonės. 

 

Informuojame, kad Fondas turi teisę perduoti asmens duomenis subjektams, kurių teisė gauti Jūsų 

asmens duomenis yra nurodyta teisės aktuose, pvz., ginčo atveju, Lietuvos administracinių ginčų 

komisijai, teismui, Jūsų interesams atstovaujantiems advokatams ir kt. 
 

Asmens duomenų saugojimo laikotarpis: 
 

                                                
4 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/1060 ir 2021 m. 

vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/241 reglamente nustatytomis 

prievolėmis, susijusiomis su 2021–2027 metų ES fondų investicijų programa ir Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimu  



6 
 

 

Jūsų asmens duomenys bus saugomi 5 metus po 2021–2027 metų ES fondų investicijų 

programos pabaigos. Pasibaigus saugojimo laikotarpiui duomenys sunaikinami. 
 

Dokumentai ar jų kopijos, kuriuose yra asmens duomenų, yra saugomi vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymą įgyvendinančių teisės aktų nustatyta tvarka. 
 

Asmens duomenų saugumo užtikrinimas: 
 

● Prie asmens duomenų prieigos, teises turi tik projektą administruojančios institucijos 

darbuotojai, kurie yra pasirašę konfidencialumo įsipareigojimus. Darbuotojų veiksmai yra 

audituojami. 

● Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis BDAR, kitais LR finansų ministerijos ir kitų ES 

fondus administruojančių institucijų asmens duomenų tvarkymą reglamentuojančiais teisės 

aktais. 

 

Jūsų teisės, tvarkant asmens duomenis: 
 

Vadovaujantis BDAR, Jūs turite šias teises: teisę gauti informaciją apie duomenų tvarkymą; 

teisę susipažinti su asmens duomenimis; teisę reikalauti ištaisyti asmens duomenis; teisę reikalauti 

ištrinti asmens duomenis („teisę būti pamirštam“), išskyrus BDAR 17 str. 3 d. nustatytus atvejus; 

teisę apriboti asmens duomenų tvarkymą. 
 

Jei manote, kad Jūsų teisės, susijusios su mūsų atliekamu asmens duomenų tvarkymu, buvo 

pažeistos, turite teisę pateikti skundą priežiūros institucijai Valstybinei duomenų apsaugos 

inspekcijai, L. Sapiegos g. 17, Vilnius, tel. (85) 271 2804, (8 5) 279 1445, el. p. ada@ada.lt. 
 

 

 

vardas, pavardė  parašas  data 

 

______________ 

 


